Администрация муниципального образования

Кировский муниципальный район Ленинградской области

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11 ноября 2021 г. № 301

Об утверждении адресных рекомендаций по результатам мониторингового

исследования состояния методической работы в общеобразовательных организациях

Кировского муниципального района Ленинградской области с низкими

образовательными результатами в 2021 году

На основании распоряжения комитета образования администрации

Кировского муниципального района от 11 ноября 2021 г. № 299 «Об

утверждении результатов мониторингового исследования состояния

методической работы в общеобразовательных организациях Кировского

муниципального района Ленинградской области с низкими образовательными

результатами в 2021 году»:

1. Утвердить адресные рекомендации по итогам мониторингового

исследования состояния методической работы в образовательных

организациях с низкими образовательными результатами в 2021 году в

соответствии с приложением 1.

2. Руководителям МБОУ «Отрадненская СОШ №3», МКОУ

«Синявинская СОШ», МКОУ «Назиевская СОШ», МКОУ «Путиловская

СОШ», МКОУ «Шумская СОШ» с целью повышения эффективности

функционирования системы методической работы по сопровождению

образовательного процесса организовать работу по внесению изменений в

план методической работы школы на 2021-2022 учебный год, скорректировать

методические темы педагогов в соответствии с адресными рекомендациями.

3. Руководителю муниципальной информационно-методической

службы, Труфановой А.А., обеспечить учет полученных результатов при

реализации проекта командной модели управления внедрением и

использованием новых форм организации учебной деятельности и методов

преподавания в рамках реализации сетевого наставничества во

взаимодействии школ с высокими и низкими результатами подготовки

обучающихся: инновационного проекта общего дела в образовательных

организациях Кировского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Начальник отдела РМСО                                            Е.В. Иванова

Разослано: в дело, МКОУ «Синявинская СОШ», МБОУ «ОСШ №3», МКОУ «Назиевская

СОШ», МКОУ «ПООШ», МКОУ «Шумская СОШ», МИМС, Е.В. Куприенко

Приложение 1

к распоряжению комитета образования

администрации Кировского

муниципального района

Ленинградской области

 от 11.11.2021 г. № 301

Адресные рекомендации по  итогам мониторингового исследования

состояния методической работы в образовательных организациях с

низкими образовательными результатами в 2021 году

На основании результатов мониторингового исследования состояния

методической работы в образовательных организациях с низкими

образовательными результатами в 2021 году руководителям МБОУ

«Отрадненская СОШ№3»; МКОУ «Путиловская ООШ»; МКОУ «Назиевская

СОШ»; МКОУ «Синявинская СОШ»; МКОУ «Шумская СОШ»:

1. Актуализировать и привести в соответствие с действующим

законодательством (Приказ Рособрнадзора от 14.08.2020 N 831 (ред. от

07.05.2021) "Об утверждении Требований к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и формату представления информации" (Зарегистрировано в

Минюсте России 12.11.2020 N 60867))информацию в разделе «Методическая

работа».

Срок: до 1 декабря 2021 года.

2. Разработать и внедрить механизмы ранней диагностики

обучающихся начального уровня образования с целью своевременной

корреляции и положительной динамики в освоении программного материала.

Срок: до 1 февраля 2022 года.

3. Включить на институциональном и муниципальном уровне

эффективные механизмы с целью оказания всесторонней методической и

психологической поддержки и сопровождения педагогов в период аттестации

и диссеминации педагогического опыта.

Срок: до 1 февраля 2022 года.

4. Методическим объединениям школ запланировать на 2021-2022

учебный год просветительскую деятельность и познакомить коллег с

различными формами неформального повышения квалификации через

сетевые педагогические сообщества, возможно в рамках сетевого

взаимодействия со школами партнерами.

Срок: до 1 декабря 2021 года.

5. Педагогическим коллективам ОО для повышения активности

участия педагогов в исследовательской деятельности провести анализ

организации педагогической деятельности с целью выявления причин

(затруднений) и наметить задачи в их преодолении на 2021-2022 учебный год.

Срок: до 1 декабря 2021 года.

6. Провести внутренний аудит КПК, запланированных педагогами,

их содержательного наполнения, отдавая предпочтение организации через

практико-ориентированные формы взаимодействия.

Срок: до 1 декабря 2021 года.

7. Обсудить результаты мониторинга на заседаниях районных и

школьных методических объединений классных руководителей.

Срок: до 1 декабря 2021 года.

8. Руководителю муниципальной информационно-методической

службы, Труфановой А.А., обеспечить учет полученных результатов при

реализации проекта командной модели управления внедрением и

использованием новых форм организации учебной деятельности и методов

преподавания в рамках реализации сетевого наставничества во

взаимодействии школ с высокими и низкими результатами подготовки

обучающихся,  осуществить контроль и сопровождение за внедрением и

использованием новых форм организации учебной деятельности и методов

преподавания в рамках реализации практической части инновационного

проекта общего дела в образовательных организациях Кировского

муниципального района.